- Robora post tergum, donec sub maenia chara
Belgradi et tandem venere ad dulcia Budae
- 470 Hospitia in longo dudum exoptata labore.
Hic vero immensi plausus, hic omnia plena
Laetitiae atque novo fervent sola tota triumpho.
Regem Ulaslaum magnique illustria gesta
Hunniadae resonant colles vallesque propinquae.
- 475 Hos protectores patriae et praesentia rerum
Auxilia inclamant omnes; his prospera divum
Fata et successus longos per templa precantur.
Vidit et obstupuit captiva in sorte Carambus
Ante alias Asiae regnatae maxima quondam
- 480 Gloria, nunc fati nimium inconstantis imago.
Ecce autem e tantis rerum successibus ampla
Auxilia adiungunt regi se firmaque in hostes
Faedera panguntur Latio et Germana per arva.
Ducitur Argolico classis Romana profundo
- Hellespontiacasque ad fauces agmina sistit.
Contra autem infelix et fatis debitus ipsis
Rex sua castra movet Thracumque asperrima regna
Iam superat Varnaenque infausta ad iugera tendit.
Ah miserande nimis princeps, quo immitia fata
- 490 Te rapiunt? quin pugnam omnem nunc respue et illud
Ipse tibi populisque tuis averte periculum!
Haud licitum invitatis moliri prospera divis.
Hosti pacta fides alto sub nomine Iesu:
Tune fidem hanc hosti rumpes sub nomine tanto
Sacratam? heu, tantum non fert ludibria nomen
Nec tibi tam prudens Latii persuadeat autor.
Iamque Amurathes vastum produxerat agmen
Pugnaque miscetur nec diis nec viribus aequis.
Inseruit medios sese Uladilaus in hostes,
- 500 Impatiens animi ac multos virtute superba
Prostravit domitor; tandem inter caedis acervos
Procubuit pulchramque animam cum sanguine fudit.
I, memorande heros, i splendida ad atria caeli!
Quicquid id est, seu te casus, seu numinis ira
- 505 Abstulerit nobis, certe pro nomine Christi
Proque fide ac patria subiisti haec horrida fata
Et tua perpetuis dicenda est gloria seclis.
Hunniades tanto perculsus denique casu
(Ne tota Ungariae trepidantis ab omne laevo
- 510 Spes caderet) se Danubii convertit ad amnem
Hostilique suas deduxit ab orbe cohortes.
Tandem inter patrias urbes nova robora supplet
Vimque animis addit nec vix sibi temperat ipsi,
Frigida donec hyems sub terras acta recedat,
Evocet ac validas caeli indulgentia turmas.

Iamque iter ad Mysos caeptum est; hic inter eundum
 Fama refert diros ad Savi flumina Turcas
 Ingruere atque oram miseris urgere rapinis.
 Nil ipse inferior, regis nil caede subactus
 520 Processit contra atque adversi in fluminis ora
 Longe a Turcarum castris se prodidit hosti.
 Nox erat et pugnam secum decreverat heros.
 Ergo ignes varios per castra immota parari
 Iusserat, ut visa nocturnas luce per umbras,
 525 Securos omni accessu iam redderet hostes.
 Interea Savi oppositas exercitus undas
 Transiit extremaeque ad fida silentia noctis
 Ante expectatum Geticis stat in ordine castris.
 Continuo exoritur caedes; furibunda virum vis
 530 E somno atque metu plenis intercidit arvis
 Atque catervatim letho involvuntur acerbo.
 O quantis stimulis, quanta dulcedine cordis,
 Uladilaë, tuos manes iam vindicat ille
 Intrepidus vitor! quot fortia corpora mactat
 535 Inferias umbris! ut non te liquit inultum!
 Nec certe abscessit, donec fusique fugatique
 Oppetiere hostes et praeda insignis ademta est.
 Iamque Ladislaum patrio gens Ungara regno
 Sufficiunt regemque novum de more salutant
 540 Alberto prolem genitam post fata parenti.
 Et, quia tanto oneri non par haec mollior aetas,
 Ipse gubernator populis rebusque gerendis
 Ante alias omnes legitur Corvinus et amplam
 Pro puero curam ingreditur regnique labores.
 Ergo, ubi iam internos animo solerte furores
 Conciliat, pacata domi iamque omnia sistit;
 Nil minus externos animum convertit ad ausus
 Cunctaque bellorum prudens circumspicit usu.
 Et nunc fama refert Martis nova fervore caepta,
 550 Magnum Amurathen Asia Europeaque potentem
 Contraxisse manum, iam fata extrema minari,
 Nulla inopina mali facies; haec providus ante
 Senserat atque ultro spes ardescebat ad arma.
 Mox undena hominum bis millia stipat in hostes,
 555 Corda quidem egregia, at tanto longe infima cætu.
 Iamque per invisas Rascorum principis oras
 (Quem nulli hortatus socia excivere sub arma)
 Agmina deducit hostiliaque occupat arva.
 Pone subit rector Scythicus, quaque efferus ille
 560 Exultat, legit hic gressum sequiturque virum vir.
 Bulgariae in campus latum se effundit in aequor
 Planities; vicina cohors dixere Cosovam;
 Frondosi circum vallant hanc undique montes.